

Ao  
 Setor de Compras  
 Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos das Secretarias de Obras e Infraestrutura, Agricultura e Assistência Social do Município de Vargem Grande (MA)

### PESQUISA DE PREÇOS.

PECAS REPOSICAO CAMINHAO CAÇAMBA IVECO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
1	RODA ARO 275	UNIDADE	6	819,00	4.914,00
2	BATERIA 150	UNIDADE	2	923,00	1.846,00
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	4	25,70	102,80
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	667,00	667,00
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	7.534,25	7.534,25
6	WHAIT LUB	UNIDADE	3	15,40	46,20
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.824,00	2.824,00
8	PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	1	5.899,00	5.899,00
9	SENSOR PEDAL	UNIDADE	1	1.896,00	1.896,00
10	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	334,00	1.336,00
11	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	767,90	3.071,60
12	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	589,05	589,05
13	ESTOPA	UNIDADE	5	5,15	25,75
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,70	230,70
15	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,40	179,40
16	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	225,00	225,00
17	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	241,00	241,00
18	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	118,00	118,00
19	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	436,10	436,10
20	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,28	333,28
21	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.663,50	4.663,50
22	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,16	512,32
23	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	543,10	543,10

24	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	153,80	307,60
25	SILICONE	UNIDADE	3	25,50	76,50
26	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.330,25	3.330,25
27	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,20	337,20
28	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,30	138,30
29	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,20	179,20
30	FAROL	UNIDADE	2	640,50	1.281,00
31	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,78	153,56
32	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,10	71,00
33	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,10	71,00
34	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,10	101,00
35	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,10	70,70
36	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,74	142,96
37	SOQUETE	UNIDADE	15	35,74	536,10
38	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,00	40,00
39	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,28	666,56
40	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,10	522,20
41	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,10	30,30
42	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,10	80,80
43	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,00	292,00
44	TENSOR	UNIDADE	1	1.050,00	1.050,00
45	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,30	666,30
46	LONA FREIO	JOGO	3	363,85	1.091,55
47	RETENTOR	UNIDADE	6	66,40	398,40
48	COLA 3M	UNIDADE	6	25,38	152,28
49	TRAVA ROLETE	UNIDADE	8	25,38	203,04
50	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,00	90,00
51	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	742,00	742,00
52	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,05	101,00
53	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	773,70	3.094,80
54	PATIM FREIO	UNIDADE	8	255,00	2.040,00
55	ROLETE	UNIDADE	6	76,78	460,68
56	TAMBOR FREIO	UNIDADE	6	845,00	5.070,00
57	CUBO RODA	UNIDADE	4	876,25	3.505,00
58	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	8	343,30	2.746,40
59	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,00	1.044,00

60	MOLA PATIM	UNIDADE	12	35,30	423,60
61	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	1.352,00	2.704,00
62	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	6	55,00	330,00
63	MOLA 2°	UNIDADE	2	1.382,00	2.764,00
64	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	8	772,50	6.180,00
65	GRAXA	KILO	6	35,72	214,32
66	PALHETA	PAR	1	326,00	326,00
67	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	465,80	931,60
68	CRUZETA	UNIDADE	3	486,00	1.458,00
69	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	188,00	752,00
70	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.485,00	1.485,00
71	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.895,00	1.895,00
72	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.608,50	1.608,50
73	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	434,20	868,40
74	PARABRISA	UNIDADE	1	3.944,00	3.944,00
75	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	485,00	485,00
76	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.511,00	2.511,00
77	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	127,50	127,50
78	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.254,80	1.254,80
79	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	151,90	151,90
80	ALTERNADOR	UNIDADE	1	5.893,00	5.893,00
81	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	2	12.657,00	25.314,00
82	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	2	11.710,00	23.420,00
83	CARDAN TRACAO	UNIDADE	1	3.536,00	3.536,00
84	SERVO EMBREAGEM		1	2.847,00	2.847,00
<b>Valor total</b>					<b>160.542,35</b>

PECAS REPOSICAO CAMINHAO PIPA MERCEDES					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	EMPRESA 01	
1	RODA ARO 275	UNIDADE	6	819,00	4.914,00
2	BATERIA 150	UNIDADE	2	923,00	1.846,00
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	4	25,70	102,80
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	667,00	667,00
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	7.534,25	7.534,25
6	WHAIT LUB	UNIDADE	3	15,40	46,20
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.824,00	2.824,00

8	PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	1	5.899,00	5.899,00
9	SENSOR PEDAL	UNIDADE	1	1.896,00	1.896,00
10	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	334,00	1.336,00
11	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	767,90	3.071,60
12	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	589,05	589,05
13	ESTOPA	UNIDADE	5	5,15	25,75
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,70	230,70
15	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,40	179,40
16	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	225,00	225,00
17	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	241,00	241,00
18	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	118,00	118,00
19	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	436,10	436,10
20	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,28	333,28
21	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.663,50	4.663,50
22	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,16	512,32
23	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	543,10	543,10
24	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	153,80	307,60
25	SILICONE	UNIDADE	3	25,50	76,50
26	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.330,25	3.330,25
27	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,20	337,20
28	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,30	138,30
29	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,20	179,20
30	FAROL	UNIDADE	2	640,50	1.281,00
31	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,78	153,56
32	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,10	71,00
33	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,10	71,00
34	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,10	101,00
35	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,10	70,70
36	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,74	142,96
37	SOQUETE	UNIDADE	15	35,74	536,10
38	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,00	40,00
39	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,28	666,56
40	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,10	522,20
41	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,10	30,30
42	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,10	80,80
43	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,00	292,00
44	TENSOR	UNIDADE	1	1.050,00	1.050,00
45	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,30	666,30
46	LONA FREIO	JOGO	3	363,85	1.091,55
47	RETENTOR	UNIDADE	6	66,40	398,40
48	COLA 3M	UNIDADE	6	25,38	152,28

49	TRAVA ROLETE	UNIDADE	8	25,38	203,04
50	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,00	90,00
51	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	742,00	742,00
52	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,05	101,00
53	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	773,70	3.094,80
54	PATIM FREIO	UNIDADE	8	255,00	2.040,00
55	ROLETE	UNIDADE	6	76,78	460,68
56	TAMBOR FREIO	UNIDADE	6	845,00	5.070,00
57	CUBO RODA	UNIDADE	4	876,25	3.505,00
58	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	8	343,30	2.746,40
59	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,00	1.044,00
60	MOLA PATIM	UNIDADE	12	35,30	423,60
61	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	1.352,00	2.704,00
62	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	6	55,00	330,00
63	MOLA 2º	UNIDADE	2	1.382,00	2.764,00
64	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	8	772,50	6.180,00
65	GRAXA	KILO	6	35,72	214,32
66	PALHETA	PAR	1	326,00	326,00
67	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	465,80	931,60
68	CRUZETA	UNIDADE	3	486,00	1.458,00
69	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	188,00	752,00
70	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.485,00	1.485,00
71	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.895,00	1.895,00
72	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.608,50	1.608,50
73	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	434,20	868,40
74	PARABRISA	UNIDADE	1	3.944,00	3.944,00
75	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	485,00	485,00
76	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.511,00	2.511,00
77	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	127,50	127,50
78	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.254,80	1.254,80
79	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	151,90	151,90
80	ALTERNADOR	UNIDADE	1	5.893,00	5.893,00
81	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	2	12.657,00	25.314,00
82	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	2	11.710,00	23.420,00
83	CARDAN TRACAO	UNIDADE	1	3.536,00	3.536,00
84	SERVO EMBREAGEM		1	2.847,00	2.847,00
<b>Valor total</b>					<b>160.542,35</b>

PEÇAS REPOSICAO CAMINHAO 815 BAU FORD CARGO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	EMPRESA 01	
1	RODA ARO 17.5	UNIDADE	6	742,00	4.452,00
2	BATERIA 100	UNIDADE	1	768,00	768,00
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	2	25,70	51,40
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	667,00	667,00
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	4.455,50	4.455,50
6	WHAIT LUB	UNIDADE	2	15,40	30,80
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.824,00	2.824,00
8	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	334,00	1.336,00
9	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	767,90	3.071,60
10	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	444,50	444,50
11	ESTOPA	UNIDADE	5	5,15	25,75
12	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,70	230,70
13	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,40	179,40
14	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	225,00	225,00
15	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	188,50	188,50
16	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	118,00	118,00
17	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	436,10	436,10
18	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,28	333,28
19	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.663,50	4.663,50
20	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,16	512,32
21	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	491,00	491,00
22	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	153,80	307,60
23	SILICONE	UNIDADE	3	25,50	76,50
24	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.330,25	3.330,25
25	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,20	337,20
26	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,30	138,30
27	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,20	179,20
28	FAROL	UNIDADE	2	752,50	1.505,00
29	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,78	153,56
30	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,10	71,00
31	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,10	71,00
32	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,10	101,00
33	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,10	70,70
34	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,74	142,96
35	SOQUETE	UNIDADE	15	35,74	536,10
36	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,00	40,00
37	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,28	666,56

38	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,10	522,20
39	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,10	30,30
40	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,10	80,80
41	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,00	292,00
42	TENSOR	UNIDADE	1	1.050,00	1.050,00
43	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,30	666,30
44	LONA FREIO	JOGO	2	363,85	727,70
45	RETENTOR	UNIDADE	4	66,40	265,60
46	COLA 3M	UNIDADE	4	25,38	101,52
47	TRAVA ROLETE	UNIDADE	6	25,38	152,28
48	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,00	90,00
49	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	538,00	538,00
50	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,05	101,00
51	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	538,00	2.152,00
52	PATIM FREIO	UNIDADE	4	255,00	1.020,00
53	ROLETE	UNIDADE	6	76,78	460,68
54	TAMBOR FREIO	UNIDADE	4	639,00	2.556,00
55	CUBO RODA	UNIDADE	4	752,90	3.011,60
56	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	4	321,00	1.284,00
57	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,00	1.044,00
58	MOLA PATIM	UNIDADE	12	35,30	423,60
59	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	947,00	1.894,00
60	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	4	55,00	220,00
61	MOLA 2°	UNIDADE	2	957,45	1.914,90
62	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	2	772,50	1.545,00
63	GRAXA	KILO	6	35,72	214,32
64	PALHETA	PAR	1	326,00	326,00
65	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	1	465,80	465,80
66	CRUZETA	UNIDADE	2	343,00	686,00
67	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	188,00	752,00
68	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.485,00	1.485,00
69	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.895,00	1.895,00
70	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.403,90	1.403,90
71	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	434,20	868,40
72	PARABRISA	UNIDADE	1	3.944,00	3.944,00
73	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	485,00	485,00
74	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.511,00	2.511,00
75	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	127,50	127,50
76	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.254,80	1.254,80
77	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	151,90	151,90

78	ALTERNADOR	UNIDADE	1	4.457,00	4.457,00
79	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	1	5.714,00	5.714,00
80	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	1	4.970,00	4.970,00
81	SERVO EMBREAGEM		1	2.377,00	2.377,00
VALOR TOTAL					89.463,38

**R\$ 410.548,08 (Quatrocentos e dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos).**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Itapecuru (MA), 21 de Janeiro de 2020.



**AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA**

CNPJ nº 253.366.652-15

Raimundo Tinoco Aragão

CPF nº 158.208153-00





SETOR DE COMPRAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA**PESQUISA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Vimos pela presente apresentar nossa pesquisa de preços referente ao Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos das Secretarias de Obras e Infraestrutura, Agricultura e Assistência Social do Município de Vargem Grande (MA).

**PECAS REPOSICAO CAMINHAO CAÇAMBA IVECO**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	RODA ARO 275	UNIDADE	6	821,00	4.926,00
2	BATERIA 150	UNIDADE	2	922,00	1.844,00
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	4	25,80	103,20
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	666,50	666,50
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	7.534,00	7.532,00
6	WHAIT LUB	UNIDADE	3	15,37	46,11
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.823,00	2.823,00
8	PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	1	5.897,02	5.897,02
9	SENSOR PEDAL	UNIDADE	1	1.896,75	1.896,75
10	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	332,30	1.329,20
11	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	768,92	3.075,68
12	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	589,30	589,30
13	ESTOPA	UNIDADE	5	5,12	25,60
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,50	230,50
15	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,50	179,50
16	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	225,50	225,50
17	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	240,80	240,80
18	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	117,65	117,65
19	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	435,60	435,60
20	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,00	333,00
21	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.664,60	4.664,60
22	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,40	512,80
23	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	543,50	543,50
24	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	154,25	308,50
25	SILICONE	UNIDADE	3	25,75	77,25
26	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.332,00	3.332,00
27	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,40	338,40
28	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,40	138,40
29	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,60	179,60



30	FAROL	UNIDADE	2	640,60	1.281,20
31	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,90	153,80
32	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,20	72,00
33	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,20	72,00
34	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,15	101,50
35	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,15	71,05
36	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,96	143,84
37	SOQUETE	UNIDADE	15	35,96	539,40
38	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,09	41,80
39	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,00	666,00
40	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,40	522,80
41	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,15	30,45
42	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,15	81,20
43	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,23	292,23
44	TENSOR	UNIDADE	1	1.051,00	1.051,00
45	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,20	666,20
46	LONA FREIO	JOGO	3	363,90	1.091,70
47	RETENTOR	UNIDADE	6	67,20	403,20
48	COLA 3M	UNIDADE	6	25,60	153,60
49	TRAVA ROLETE	UNIDADE	8	25,60	204,80
50	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,15	94,50
51	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	743,40	743,40
52	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,10	102,00
53	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	773,95	3.095,80
54	PATIM FREIO	UNIDADE	8	256,50	2.052,00
55	ROLETE	UNIDADE	6	76,95	461,70
56	TAMBOR FREIO	UNIDADE	6	846,28	5.077,68
57	CUBO RODA	UNIDADE	4	876,40	3.505,60
58	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	8	343,60	2.748,80
59	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,40	1.045,60
60	MOLA PATIM	UNIDADE	12	36,10	433,20
61	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	1.353,00	2.706,00
62	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	6	56,50	339,00
63	MOLA 2º	UNIDADE	2	1.383,00	2.766,00
64	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	8	773,90	6.191,20
65	GRAXA	KILO	6	35,96	215,76
66	PALHETA	PAR	1	328,00	328,00
67	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	467,00	934,00
68	CRUZETA	UNIDADE	3	487,00	1.461,00
69	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	189,50	758,00
70	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.487,05	1.487,05
71	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.897,55	1.897,55
72	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.609,50	1.609,50
73	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	436,50	873,00



74	PARABRISA	UNIDADE	1	3.946,00	3.946,00
75	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	486,00	486,00
76	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.511,20	2.511,20
77	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	128,00	128,00
78	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.255,20	1.255,20
79	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	155,00	155,00
80	ALTERNADOR	UNIDADE	1	5.894,15	5.894,15
81	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	2	12.659,35	25.318,70
82	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	2	11.710,90	23.421,80
83	CARDAN TRACAO	UNIDADE	1	3.536,50	3.536,50
84	SERVO EMBREAGEM		1	2.851,79	2.851,79
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>160.682,41</b>

**PECAS REPOSICAO CAMINHAO PIPA MERCEDES**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	RODA ARO 275	UNIDADE	6	821,00	4.926,00
2	BATERIA 150	UNIDADE	2	922,00	1.844,00
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	4	25,80	103,20
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	666,50	666,50
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	7.534,00	7.532,00
6	WHAIT LUB	UNIDADE	3	15,37	46,11
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.823,00	2.823,00
8	PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	1	5.897,02	5.897,02
9	SENSOR PEDAL	UNIDADE	1	1.896,75	1.896,75
10	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	332,30	1.329,20
11	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	768,92	3.075,68
12	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	589,30	589,30
13	ESTOPA	UNIDADE	5	5,12	25,60
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,50	230,50
15	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,50	179,50
16	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	225,50	225,50
17	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	240,80	240,80
18	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	117,65	117,65
19	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	435,60	435,60
20	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,00	333,00
21	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.664,60	4.664,60
22	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,40	512,80
23	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	543,50	543,50
24	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	154,25	308,50
25	SILICONE	UNIDADE	3	25,75	77,25
26	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.332,00	3.332,00

27	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,40	338,40
28	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,40	138,40
29	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,60	179,60
30	FAROL	UNIDADE	2	640,60	1.281,20
31	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,90	153,80
32	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,20	72,00
33	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,20	72,00
34	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,15	101,50
35	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,15	71,05
36	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,96	143,84
37	SOQUETE	UNIDADE	15	35,96	539,40
38	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,09	41,80
39	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,00	666,00
40	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,40	522,80
41	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,15	30,45
42	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,15	81,20
43	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,23	292,23
44	SENSOR	UNIDADE	1	1.051,00	1.051,00
45	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,20	666,20
46	LONA FREIO	JOGO	3	363,90	1.091,70
47	RETENTOR	UNIDADE	6	67,20	403,20
48	COLA 3M	UNIDADE	6	25,60	153,60
49	TRAVA ROLETE	UNIDADE	8	25,60	204,80
50	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,15	94,50
51	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	743,40	743,40
52	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,10	102,00
53	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	773,95	3.095,80
54	PATIM FREIO	UNIDADE	8	256,50	2.052,00
55	ROLETE	UNIDADE	6	76,95	461,70
56	TAMBOR FREIO	UNIDADE	6	846,28	5.077,68
57	CUBO RODA	UNIDADE	4	876,40	3.505,60
58	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	8	343,60	2.748,80
59	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,40	1.045,60
60	MOLA PATIM	UNIDADE	12	36,10	433,20
61	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	1.353,00	2.706,00
62	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	6	56,50	339,00
63	MOLA 2º	UNIDADE	2	1.383,00	2.766,00
64	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	8	773,90	6.191,20
65	GRAXA	KILO	6	35,96	215,76
66	PALHETA	PAR	1	328,00	328,00
67	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	467,00	934,00

68	CRUZETA	UNIDADE	3	487,00	1.461,00
69	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	189,50	758,00
70	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.487,05	1.487,05
71	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.897,55	1.897,55
72	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.609,50	1.609,50
73	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	436,50	873,00
74	PARABRISA	UNIDADE	1	3.946,00	3.946,00
75	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	486,00	486,00
76	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.511,20	2.511,20
77	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	128,00	128,00
78	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.255,20	1.255,20
79	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	155,00	155,00
80	ALTERNADOR	UNIDADE	1	5.894,15	5.894,15
81	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	2	12.659,35	25.318,70
82	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	2	11.710,90	23.421,80
83	CARDAN TRACAO	UNIDADE	1	3.536,50	3.536,50
84	SERVO EMBREAGEM		1	2.851,79	2.851,79
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>160.682,41</b>

**PECAS REPOSICAO CAMINHAO 815 BAU FORD CARGO**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	RODA ARO 17.5	UNIDADE	6	743,00	4.458,00
2	BATERIA 100	UNIDADE	1	769,09	769,09
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	2	25,80	51,60
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	666,50	666,50
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	4.460,80	4.460,80
6	WHAIT LUB	UNIDADE	2	15,37	30,74
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.823,00	2.823,00
8	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	332,30	1.329,20
9	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	768,92	3.075,68
10	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	446,90	446,90
11	ESTOPA	UNIDADE	5	5,12	25,60
12	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,50	230,50
13	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,50	179,50
14	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	225,50	225,50
15	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	190,50	190,50
16	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	117,65	117,65
17	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	435,60	435,60
18	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,00	333,00
19	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.664,60	4.664,60

20	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,40	512,80
21	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	493,00	493,00
22	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	154,25	308,50
23	SILICONE	UNIDADE	3	25,75	77,25
24	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.332,00	3.332,00
25	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,40	338,40
26	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,40	138,40
27	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,60	179,60
28	FAROL	UNIDADE	2	753,20	1.506,40
29	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,90	153,80
30	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,20	72,00
31	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,20	72,00
32	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,15	101,50
33	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,15	71,05
34	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,96	143,84
35	SOQUETE	UNIDADE	15	35,96	539,40
36	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,09	41,80
37	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,00	666,00
38	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,40	522,80
39	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,15	30,45
40	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,15	81,20
41	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,23	292,23
42	TENSOR	UNIDADE	1	1.051,00	1.051,00
43	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,20	666,20
44	LONA FREIO	JOGO	2	363,90	727,80
45	RETENTOR	UNIDADE	4	67,20	268,80
46	COLA 3M	UNIDADE	4	25,60	102,40
47	TRAVA ROLETE	UNIDADE	6	25,60	153,60
48	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,15	94,50
49	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	538,30	538,30
50	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,10	102,00
51	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	538,23	2.152,92
52	PATIM FREIO	UNIDADE	4	256,50	1.026,00
53	ROLETE	UNIDADE	6	76,95	461,70
54	TAMBOR FREIO	UNIDADE	4	640,20	2.560,80
55	CUBO RODA	UNIDADE	4	753,20	3.012,80
56	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	4	323,73	1.294,92
57	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,40	1.045,60
58	MOLA PATIM	UNIDADE	12	36,10	433,20
59	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	948,90	1.897,80
60	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	4	56,50	226,00

61	MOLA 2º	UNIDADE	2	959,20	1.918,40
62	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	2	773,90	1.547,80
63	GRAXA	KILO	6	35,96	215,76
64	PALHETA	PAR	1	328,00	328,00
65	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	1	467,00	467,00
66	CRUZETA	UNIDADE	2	343,90	687,80
67	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	189,50	758,00
68	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.487,05	1.487,05
69	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.897,55	1.897,55
70	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.404,50	1.404,50
71	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	436,50	873,00
72	PARABRISA	UNIDADE	1	3.946,00	3.946,00
73	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	486,00	486,00
74	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.227,75	2.227,75
75	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	128,00	128,00
76	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.255,20	1.255,20
77	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	155,00	155,00
78	ALTERNADOR	UNIDADE	1	4.459,65	4.459,65
79	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	1	5.715,00	5.715,00
80	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	1	4.971,45	4.971,45
81	SERVO EMBREAGEM		1	2.378,50	2.378,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>89.312,13</b>

**R\$ 410.676,95 (Quatrocentos e dez mil, seiscentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos).**

- Validade da proposta: 60 dias

Imperatriz (MA), 22 de janeiro de 2020.

**REIDIESEL PEÇAS LTDA.**

CNPJ 08.287.028/0001-63

Francisco Claudéan B. da Silva

CPF 363.810.633-00

Sócio-Adm



PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO

AV. DUQUE DE CAXIAS, 1014 - CENTRO - SANTA HELENA - MA - FONE: (98) 3382-0290 98147-2015  
E-mail: sounddigitalmano@hotmail.com



À

**Prefeitura Municipal de Vargem Grande**  
**CPL - Comissão Permanente de Licitação**

### COTAÇÃO

Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos das Secretarias de Obras e Infraestrutura, Agricultura e Assistência Social do Município de Vargem Grande (MA).

#### PECAS REPOSICAO CAMINHAO CAÇAMBA IVECO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RODA ARO 275	UNIDADE	6	820,00	4.920,00
2	BATERIA 150	UNIDADE	2	922,50	1.845,00
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	4	25,40	101,60
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	665,25	665,25
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	7.533,00	7.533,00
6	WHAIT LUB	UNIDADE	3	15,37	46,11
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.824,65	2.824,65
8	PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	1	5.900,62	5.900,40
9	SENSOR PEDAL	UNIDADE	1	1.896,00	1.896,00
10	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	333,10	1.332,40
11	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	769,44	3.077,76
12	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	589,79	589,79
13	ESTOPA	UNIDADE	5	5,13	25,65
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,70	230,70
15	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,23	179,23
16	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	226,00	226,00
17	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	240,85	240,85
18	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	118,00	118,00
19	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	435,20	435,20
20	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,10	333,10
21	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.663,15	4.663,15
22	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,20	512,40
23	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	543,15	543,15





PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO  
RUA DO COMÉRCIO, S/Nº - TEL: (98) 3382-0290 - Fone Fax: 125163916



24	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	153,20	306,40
25	SILICONE	UNIDADE	3	25,63	76,89
26	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.331,50	3.331,50
27	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,53	339,18
28	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,43	138,43
29	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,35	179,35
30	FAROL	UNIDADE	2	640,78	1.281,56
31	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,95	153,90
32	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,25	72,50
33	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,25	72,50
34	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,49	104,90
35	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,49	73,43
36	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,95	143,80
37	SOQUETE	UNIDADE	15	35,95	539,25
38	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,06	41,20
39	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,10	666,20
40	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,65	523,30
41	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,49	31,47
42	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,49	83,92
43	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,15	292,15
44	SENSOR	UNIDADE	1	1.050,90	1.050,90
45	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,24	666,24
46	LONA FREIO	JOGO	3	363,88	1.091,64
47	RETENTOR	UNIDADE	6	66,30	397,80
48	COLA 3M	UNIDADE	6	25,90	155,40
49	TRAVA ROLETE	UNIDADE	8	25,90	207,20
50	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,09	92,70
51	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	744,00	744,00
52	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,23	104,60
53	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	773,98	3.095,92
54	PATIM FREIO	UNIDADE	8	257,26	2.058,08
55	ROLETE	UNIDADE	6	76,90	461,40
56	TAMBOR FREIO	UNIDADE	6	845,60	5.073,60
57	CUBO RODA	UNIDADE	4	876,48	3.505,92
58	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	8	343,25	2.746,00





PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO

TEL: (98) 3382-0290 CNPJ: 15.593.122/0001-91 Insc. Est. 125163916



6	WHAIT LUB	UNIDADE	3	15,37	46,11
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.824,65	2.824,65
8	PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	1	5.900,62	5.900,40
9	SENSOR PEDAL	UNIDADE	1	1.896,00	1.896,00
10	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	333,10	1.332,40
11	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	769,44	3.077,76
12	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	589,79	589,79
13	ESTOPA	UNIDADE	5	5,13	25,65
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,70	230,70
15	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,23	179,23
16	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	226,00	226,00
17	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	240,85	240,85
18	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	118,00	118,00
19	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	435,20	435,20
20	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,10	333,10
21	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.663,15	4.663,15
22	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,20	512,40
23	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	543,15	543,15
24	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	153,20	306,40
25	SILICONE	UNIDADE	3	25,63	76,89
26	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.331,50	3.331,50
27	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,53	339,18
28	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,43	138,43
29	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,35	179,35
30	FAROL	UNIDADE	2	640,78	1.281,56
31	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,95	153,90
32	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,25	72,50
33	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,25	72,50
34	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,49	104,90
35	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,49	73,43
36	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,95	143,80
37	SOQUETE	UNIDADE	15	35,95	539,25
38	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,06	41,20
39	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,10	666,20
40	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,65	523,30
41	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,49	31,47
42	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,49	83,92
43	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,15	292,15
44	TENSOR	UNIDADE	1	1.050,90	1.050,90
45	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,24	666,24



PREÇOS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO  
 TEL: (98) 3382-0290 / 98147-2015 - Fone Fax: 125163916



46	LONA FREIO	JOGO	3	363,88	1.091,64
47	RETENTOR	UNIDADE	6	66,30	397,80
48	COLA 3M	UNIDADE	6	25,90	155,40
49	TRAVA ROLETE	UNIDADE	8	25,90	207,20
50	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,09	92,70
51	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	744,00	744,00
52	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,23	104,60
53	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	773,98	3.095,92
54	PATIM FREIO	UNIDADE	8	257,26	2.058,08
55	ROLETE	UNIDADE	6	76,90	461,40
56	TAMBOR FREIO	UNIDADE	6	845,60	5.073,60
57	CUBO RODA	UNIDADE	4	876,48	3.505,92
58	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	8	343,25	2.746,00
59	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,73	1.046,92
60	MOLA PATIM	UNIDADE	12	36,23	434,76
61	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	1.354,00	2.708,00
62	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	6	57,63	345,78
63	MOLA 2º	UNIDADE	2	1.386,25	2.772,50
64	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	8	775,23	6.201,84
65	GRAXA	KILO	6	35,95	215,70
66	PALHETA	PAR	1	330,00	330,00
67	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	2	466,35	932,70
68	CRUZETA	UNIDADE	3	487,63	1.462,89
69	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	191,40	765,60
70	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.486,70	1.486,70
71	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.896,20	1.896,20
72	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.609,75	1.609,75
73	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	436,20	872,40
74	PARABRISA	UNIDADE	1	3.948,76	3.948,76
75	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	489,63	489,63
76	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.511,55	2.511,55
77	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	128,90	128,90
78	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.256,90	1.256,90
79	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	154,35	154,35
80	ALTERNADOR	UNIDADE	1	5.894,10	5.894,10
81	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	2	12.659,90	25.319,80
82	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	2	11.711,00	23.422,00
83	CARDAN TRACAO	UNIDADE	1	3.536,25	3.536,25
84	SERVO EMBREAGEM		1	2.849,70	2.849,70
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>160.736,30</b>



PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO

TELEFONE (98) 3382-0290 / 98147-2015 - Fone Fax 125163916



**PECAS REPOSICAO CAMINHAO 815 BAU FORD CARGO**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RODA ARO 17.5	UNIDADE	6	744,40	4.466,40
2	BATERIA 100	UNIDADE	1	769,15	769,15
3	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	2	25,40	50,80
4	CABO DE BATERIA	UNIDADE	1	665,25	665,25
5	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	4.459,95	4.459,95
6	WHAIT LUB	UNIDADE	2	15,37	30,74
7	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1	2.824,65	2.824,65
8	CATRACA DE FREIO	UNIDADE	4	333,10	1.332,40
9	CUICA DE FREIO	UNIDADE	4	769,44	3.077,76
10	CHAVE DE LUZ	UNIDADE	1	446,24	446,24
11	ESTOPA	UNIDADE	5	5,13	25,65
12	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	1	230,70	230,70
13	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	179,23	179,23
14	FILTRO RACOR	UNIDADE	1	226,00	226,00
15	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	1	189,90	189,90
16	FILTRO DE AR INTERNO	UNIDADE	1	118,00	118,00
17	JUNTA DO CARTER	UNIDADE	1	435,20	435,20
18	JUNTA DA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	333,10	333,10
19	VALVULA APU	UNIDADE	1	4.663,15	4.663,15
20	ABRACADEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	2	256,20	512,40
21	CAIXA FILTRO DE AR	UNIDADE	1	492,00	492,00
22	COLA LOC TITE 598	UNIDADE	2	153,20	306,40
23	SILICONE	UNIDADE	3	25,63	76,89
24	CHICOTE ELETRICO	UNIDADE	1	3.331,50	3.331,50
25	JUNTA ADMISSÃO	UNIDADE	6	56,53	339,18
26	COPO FILTRO RACOR	UNIDADE	1	138,43	138,43
27	SENSOR DO FILTRO	UNIDADE	1	179,35	179,35
28	FAROL	UNIDADE	2	754,43	1.508,86
29	LAMPADA H4	UNIDADE	2	76,95	153,90
30	LAMPADA 69	UNIDADE	10	7,25	72,50
31	LAMPADA 67	UNIDADE	10	7,25	72,50
32	LAMPADA 2 POLO	UNIDADE	10	10,49	104,90
33	LAMPADA DE 1 POLO	UNIDADE	7	10,49	73,43
34	SOQUETE H4	UNIDADE	4	35,95	143,80
35	SOQUETE	UNIDADE	15	35,95	539,25
36	FUSIVEL	UNIDADE	20	2,06	41,20
37	RETROVISOR	UNIDADE	2	333,10	666,20
38	LANTERNA TRASEIRA	UNIDADE	2	261,65	523,30



PREÇOS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO

TELEFONE (98) 3382-0290 FAX (98) 98147-2015 Ins. Est. 125163916



39	FITA ISOLANTE	UNIDADE	3	10,49	31,47
40	LAMPADA PINGO D'AGUA	UNIDADE	8	10,49	83,92
41	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	1	292,15	292,15
42	TENSOR	UNIDADE	1	1.050,90	1.050,90
43	RESERVATORIO PARABRISA	UNIDADE	1	666,24	666,24
44	LONA FREIO	JOGO	2	363,88	727,76
45	RETENTOR	UNIDADE	4	66,30	265,20
46	COLA 3M	UNIDADE	4	25,90	103,60
47	TRAVA ROLETE	UNIDADE	6	25,90	155,40
48	ABRACADEIRA PLASTICA	UNIDADE	30	3,09	92,70
49	MOTOR LIMPADOR	UNIDADE	1	538,10	538,10
50	TERMINAL DE ENCAIXE	UNIDADE	20	5,23	104,60
51	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	538,15	2.152,60
52	PATIM FREIO	UNIDADE	4	257,26	1.029,04
53	ROLETE	UNIDADE	6	76,90	461,40
54	TAMBOR FREIO	UNIDADE	4	642,70	2.570,80
55	CUBO RODA	UNIDADE	4	754,05	3.016,20
56	ROLAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	4	323,90	1.295,60
57	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	4	261,73	1.046,92
58	MOLA PATIM	UNIDADE	12	36,23	434,76
59	MOLA MESTRE	UNIDADE	2	948,50	1.897,00
60	PARAFUSO CENTRO	UNIDADE	4	57,63	230,52
61	MOLA 2º	UNIDADE	2	958,48	1.916,96
62	MOLA MESTRE TRAS	UNIDADE	2	775,23	1.550,46
63	GRAXA	KILO	6	35,95	215,70
64	PALHETA	PAR	1	330,00	330,00
65	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	1	466,35	466,35
66	CRUZETA	UNIDADE	2	343,25	686,50
67	GRAMPO FEIXE DE MOLA	UNIDADE	4	191,38	765,52
68	EMBUCHAMENTO	JOGO	1	1.486,70	1.486,70
69	BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1	1.896,20	1.896,20
70	BARRA DE DIRECAO CURTA	UNIDADE	1	1.404,35	1.404,35
71	BUCHA ESTABILIZADOR	JOGO	2	436,20	872,40
72	PARABRISA	UNIDADE	1	3.948,76	3.948,76
73	BORRACHA PARABRISA	UNIDADE	1	489,63	489,63
74	REPARO CAIXA DIRECAO	UNIDADE	1	2.180,00	2.180,00
75	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	1	128,90	128,90
76	CABECOTE FILTRO RACOR	UNIDADE	1	1.256,90	1.256,90
77	TAMPA TANQUE	UNIDADE	1	154,35	154,35
78	ALTERNADOR	UNIDADE	1	4.459,60	4.459,60



PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SEU CARRO

TEL: (98) 3382-0290 - CNPJ: 15.593.327/0001-91 - José Est. 125163916



79	KIT COROA E PINHAO	UNIDADE	1	5.714,15	5.714,15
80	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	1	4.972,30	4.972,30
81	SERVO EMBREAGEM		1	2.378,50	2.378,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>89.321,37</b>

Valor total da Pesquisa de Preços: R\$ 410.793,97 (Quatrocentos e dez mil, setecentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

SANTA HELENA - MA, 22 DE Janeiro DE 2020

ATENCIOSAMENTE,

I D F OLIVEIRA - ME

CNPJ 15.593.327/0001-91

ITALO DORNELES FERREIRA OLIVEIRA

PROPRIETARIO

CPF: 610.427.083-20

RG: 0444067520126 SSP/MA